
Uchwała Nr X/111/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 16 grudnia 1999 r. 

 

w sprawie likwidacji Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Samochodowych w 

Wejherowie  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. Nr 91 poz. 578 zm. Dz. U. Nr 155 poz. 1014) w związku z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 1996 r. Nr 67 poz. 329 z późn. zmianami) i 

art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 

poz.1014) 

 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1 

 

Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu  Szkół Samochodowych w Wejherowie do likwidacji 

Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Samochodowych zlokalizowanych w Wejherowie przy 

ul. Sobieskiego 344 stanowiących gospodarstwo pomocnicze oraz do poinformowania 

uczniów rozpoczynających w dniu 1 września 2000 r. naukę we wszystkich klasach szkoły 

zasadniczej o konieczności zapewnienia sobie nauki zawodu w zakładach pracy na podstawie 

umów o pracę w celu przygotowania zawodowego na zasadach określonych w Kodeksie 

pracy.                                                                             

 

§ 2 

 

Proces likwidacji winien zakończyć się 30 czerwca 2000 roku.                                    

  

 

§3 

 

Uczniowie Technikum Samochodowego winni być kierowani do zakładów pracy w celu 

odbycia praktyk zawodowych.  

 

§ 4 

 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do sprawowania nadzoru nad procesem likwidacji. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

 

 Nauka zawodu w szkołach zasadniczych winna być dostosowana do 

wymogów rynku pracy. Kształcenie młodzieży w obecnej formie na bazie 

warsztatów szkolnych nie jest w pełni efektywne przede wszystkim z uwagi na 

przestarzały park maszynowy, co uniemożliwia uczniom zapoznanie się z 

nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi stosowanymi w dynamicznie 

rozwijającej się gospodarce. 

 Ponadto z wyżej przedstawionych powodów w warsztatach szkolnych nie 

można świadczyć usług na odpowiednim poziomie technicznym, co z kolei 

wpływa na mocne ograniczenie ilości klientów korzystających z tych usług. 

 Środki finansowe pozyskiwane przez warsztaty nie pokrywają w pełni 

wydatków związanych z ich działalnością. 

 Realizacja praktycznej nauki zawodu w zakładach pracy znacznie 

zmniejszy ogólne koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem szkoły. 

 Zgodnie z cytowaną w uchwale ustawą o finansach publicznych decyzję o 

likwidacji warsztatów podejmuje kierownik jednostki, czyli w tym przypadku 

dyrektor szkoły. Likwidacja warsztatów spowoduje pozytywne skutki 

finansowe. Dla uczniów kontynuujących naukę w przypadku braku możliwości 

uzyskania miejsca praktyki zawodowej poza szkołą Dyrektor szkoły zapewnia 

dalsze kontynuowanie praktycznej nauki w szkole. 

 Z przedłożonych wyżej względów zasadne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


